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Vedrørende L 17 - Forslag til Lov om gennemførelse af dobbeltbeskatningsoverenskomst 

og tilhørende protokol mellem Kongeriget Danmark og Den Franske Republik. 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 2 af 8. februar 2023. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Sigurd Agersnap (SF). 
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Offentligt
L 17 - endeligt svar på spørgsmål 2

Skatteudvalget 2022-23 (2. samling)



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Er det korrekt forstået, at princippet om, at Danmark skal have ret til at beskatte udbeta-

linger fra de pensionsordninger, hvor Danmark har givet fradrag for pensionsindbetalin-

gerne, kun er delvist overholdt med dobbeltbeskatningsoverenskomsten, idet der sker et 

fradrag svarende til skatten betalt til Frankrig? 

 

Svar 

Jeg kan bekræfte, at dette er korrekt. Princippet om, at Danmark vil have ret til at be-

skatte udbetalinger fra de pensionsordninger, hvor Danmark indrømmer fradrag eller 

bortseelsesret for pensionsindbetalingerne, vil i dobbeltbeskatningsoverenskomsten mel-

lem Danmark og Frankrig være opretholdt i det omfang, den franske beskatning er lavere 

end den danske beskatning af pensioner. Dette følger af det såkaldte ”omvendt credit”-

princip i overenskomstens artikel 17, stk. 2, og artikel 22, stk. 3. 

 

”Omvendt credit”-princippet indebærer, at Danmark skal lempe for den skat, der betales 

af pensionen i Frankrig, i den danske skat af pensionen. Da beskatningsniveauet i Frank-

rig er lavere end i Danmark, vil det samlede beskatningsniveau svare til det danske beskat-

ningsniveau. Dermed er det i overenskomsten sikret, at der ikke skabes en mulighed for 

en lavere beskatning af danske pensionsudbetalinger ved fraflytning til Frankrig. 
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